
PŘÍRUČKA RTG
Revize 2

ODBORNÝ LÉČEBNÝ ÚSTAV JEVÍČKO Platnost od: 19. 1. 2015 

Název skupiny

Konvenční RTG

Transorální (Sandbergova) projekce

Prostý snímek C páteře - AP a bočná projekce

Prostý snímek C páteře - šikmé projekce

Prostý snímek C páteře - dynamické snímky

Prostý snímek C/Th přechodu

Prostý snímek Th/L přechodu

Prostý snímek Th páteře - AP a bočná projekce

Prostý snímek Th páteře - jiné projekce

Prostý snímek LS páteře - AP a bočná projekce

Prostý snímek LS páteře - šikmé projekce

Prostý snímek LS páteře - dynamické snímky

Prostý snímek sakra a kostrče - AP a bočná projekce

Prostý snímek celé páteře - 1 projekce

Prostý snímek celé páteře - AP a bočná projekce

Prostý snímek celé páteře a úklony do stran

Prostý snímek klíční kosti

Prostý snímek sternoklavikulárního skloubení

Prostý snímek lopatky 1 nebo 2 projekce

Prostý snímek ramene - AP

Prostý snímek ramene - jiné projekce

Prostý snímek obou ramen se zátěží - 1 nebo 2 snímky

Prostý snímek humeru - AP a bočná projekce

Prostý snímek lokte - AP a bočná projekce

Prostý snímek předloktí - AP a bočná projekce

Prostý snímek zápěstí - AP a bočná projekce

Prostý snímek zápěstí - dynamické snímky

Prostý snímek zápěstí - os scafoideum 1 až 3 projekce

Prostý snímek zápěstí - 1 projekce

Prostý snímek rukou - 1 projekce

Prostý snímek ruky - PA a šikmá projekce

Prostý snímek mandibuly - 1-2 projekce

Ostatní vyšetření u lůžka - informace podá pracovník RTG

Prostý snímek hrudníku u lůžka

Prostý snímek sterna

Prostý snímek žeber

Prostý snímek hrudníku - PA/AP a bočná projekce

Prostý snímek lební baze a Townova projekce

Prostý snímek selly

Prostý snímek lbi - PA/AP a bočná projekce

Prostý snímek obličejového skeletu, očnic

Prostý snímek nosních kůstek

Prostý snímek paranasálních dutin

Prostý snímek hrudníku - PA/AP projekce

Podskupina

Hrudník

PŘEHLED ZAJIŠŤOVANÝCH ZOBRAZOVACÍCH METOD 

PŘEHLED ZOBRAZOVACÍCH METOD PROVÁDĚNÝCH EXTRAMURÁLNĚ

RADIOLOGICKÝ VÝKON

dostupnost okamžitě, při pohotovosti dostupnost do 1/2 hodiny

Kostní radiologie: prostý snímek lbi a 

obličejového skeletu

Vyšetření u lůžka

Páteř

Prostý snímek celé páteře, měření 

končetin (dlouhé snímky)

Horní končetina

Prostý snímek prstů - AP a bočná projekce

Prostý snímek humeru - AP a transtorakální projekce vč. ramene

Zpracoval: Mgr. Petr Votroubek



PŘÍRUČKA RTG
Revize 2

ODBORNÝ LÉČEBNÝ ÚSTAV JEVÍČKO Platnost od: 19. 1. 2015 

Prostý snímek pánve - AP projekce

Prostý snímek pánve - šikmé projekce

Prostý snímek SI kloubů - AP projekce

Prostý snímek SI kloubů - šikmé projekce 1 nebo 2 snímky

Prostý snímek kyčle - AP projekce

Prostý snímek kyčle - AP a axiální projekce

Prostý snímek femoru - AP a bočná projekce

Prostý snímek kolene - AP a bočná projekce

Prostý snímek kolene - AP, bočná a šikmá projekce

Prostý snímek kolene - AP, bočná a axiální projekce pately

Prostý snímek pately axiální

Prostý snímek kolene vestoje

Prostý snímek obou kolen

Prostý snímek bérce - AP a bočná projekce

Prostý snímek hlezna - AP a bočná projekce

Prostý snímek hlezna vestoje

Prostý snímek nohy - PA a šikmá projekce

Prostý snímek patní kosti - bočná a/nebo axiální projekce

Prostý snímek prstů

Prostý snímek obou nohou - PA projekce

Prostý snímek obou nohou - PA a šikmé projekce

Uroradiologie

Konvenční tomografie

Zobrazovací vyšetřovací 

metody prováděné externě

CT, NMR, SONO,Scintigrafie - více viz 

dokument "Seznam externích pracovišť 

zajišťujících vyšetření pacientů".

Břicho

Tato vyšetření jsou zajištěna po telefonické domluvě s externími 

pracoviště v rámci spádovosti OLÚ Jevíčko, nejbližšího zdravotnického 

zařízení dle bydliště pacienta nebo na pracovišti, kde již toto vyšetření 

dříve proběhlo. Vyšetření indikuje ošetřující lékař.

Dolní končetina

Fistulografie

Snímek břicha - na boku, horizontálním paprskem nebo vestoje

Snímek břicha - AP

Konvenční tomografie

Vylučovací urografie, včetné případné zonografie

Fistulografie

Zpracoval: Mgr. Petr Votroubek


